ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000 - NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE -  PARANÁ

INDICAÇÃO Nº. 05/2015

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve abaixo, na forma regimental, vem, mui

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, que o Executivo

Municipal, após estudos junto ao Setor Competente, proceda a reforma da ponte da

Linha Três Balizas acesso a Linha Correa, próximo da propriedade do Senhor Adelmo

Antonello.

                                 JUSTIFICATIVA

A reforma da referida ponte é uma reivindicação dos moradores daquela região,

devido ao grande fluxo de caminhões que trafegam até as propriedades dos

agricultores: produtores de leite, avicultores que dispõem somente de acesso pela

ponte no Rio Lontra próximo da rodovia, o que torna a saída dos caminhões bastante

perigosa, além da referida estrada conter subidas acentuadas que dificultam o tráfego

dos caminhões nos dias de chuvas.

A ponte existente não comporta veículos deste porte e peso e necessário se faz a

reforma na estrutura para que permita o tráfego das carretas que abastecem ao aviários

e fazem o transporte dos frangos, e seja mais uma opção de acesso para estas

propriedades.

Diante de todo o exposto, solicitamos ao Executivo Municipal que atenda a

presente Indicação o mais breve possível, pois é um anseio dos moradores dessa

região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do

Sudoeste, PR, em 16 de abril de 2015.

_______________________________

JOÃO NASCIMENTO NAZÁRIO

Vereador